Tenho a honra de submeter à elevada consideração de Vossa Excelência
Projeto de lei nº 012/2016, o qual possui o objetivo de autorizar o Executivo Municipal a
celebrar acordo de desapropriação amigável por valor simbólico de área de terra para a
regularização de sistema viário, com 3.434,20 m2 (três mil, quatrocentos e trinta e quatro
metros e vinte centímetros quadrados), já denominada como Rua 3, localizada no acesso da
avenida Tancredo de Almeida Neves, IBN-020, no Bairro do Feital, zona urbana da cidade de
Ibiúna, Estado de São Paulo.

A referida desapropriação almeja a regularização da rua para facilitação

[...]

Município IBIÚNA-SP Comarca: IBIÚNA - SP

Estado SÃO PAULO

Área 1.570,41 mZ ou 0,157041 ha

Perímetro 164,69 metros.

SITUAÇÃO: Bairro do Feital, zona urbana, deste município e comarca de
Ibiúna-SP. DESCRiÇÃO: Um Remanescente designado como ÁREA 01, com área de
1.570,41m2 (um mil, quinhentos e setenta metros e quarenta e um centímetros
quadrados), com as seguintes divisas, medidas e confrontações: Inicia-se num ponto
locado sobre a margem direita da Av. Dr. Presidente Tancredo de Almeida Neves
sentido bairro-centro, deste ponto segue em reta na extensão de 48,87 metros e rumo

[...]

Município IBIÚNA-SP Comarca: IBIÚNA - SP

Estado SÃO PAULO

Área 665,59mZ ou 0,066559 ha

Perímetro 123,38 metros.

SITUAÇÃO: Bairro do Feital, zona urbana, deste município e comarca de
Ibiúna-SP. DESCRiÇÃO: Um Remanescente designado como ÁREA 02, com área de
665,59m2 (seiscentos e sessenta e cinco metros e cinquenta e nove centímetros
quadrados), com as seguintes divisas, medidas e confrontações: Inicia-se num ponto
locado sobre a divisa da área da E.M.E.F. (R) BOTAVARES- PREFEITURADA ESTÂNCIA
TURíSTICA DE IBIÚNA/SP - MATRíCULA W 15.836 SUCESSORADE lUIZ aLAVa DE

[...]

Município IBIÚNA-SP Comarca: IBIÚNA -SP

Estado SÃO PAULO

Área 6.402,50 mZ ou 0,640250 ha

Perímetro 525,75 metros.

SITUACÃO: Bairro do Feital, zona urbana, deste município e comarca de
Ibiúna-SP. DESCRICÃO: Um Remanescente designado como ÁREA 03, com área de
6.402,50m2 (seis mil, quatrocentos e dois metros e cinquenta centímetros quadrados),
com as seguintes divisas, medidas e confrontações: Inicia-se num ponto locado sobre a
margem esquerda da RUA 03 na divisa com a propriedade de BENEDITO ANTONIO
CAMARGO, deste ponto segue em reta na extensão de 86,04 metros e rumo de SW

[...]

Município IBIÚNA-SP Comarca: IBIÚNA - SP

Estado SÃO PAULO

Área 12.610,49 mZ ou 1,261049 ha

Perímetro 609,76 metros.

SITUACÃO: Bairro do Feital, zona urbana, deste município e comarca de
Ibiúna-SP. DESCRICÃO: Um Remanescente designado como GLEBA A, com área de
12.610,49m2 (doze mil, seiscentos e dez metros e quarenta e nove centímetros

quadrados) com as seguintes divisas, medidas e confrontações: Inicia-se num ponto
num ponto locado sobre a margem direita da Av. Dr. Presidente Tancredo de Almeida
Neves IBN-020 sentido bairro-centro, distante 167,08 metros do marco "O" da

[...]

Município IBIÚNA-SP Comarca: IBIÚNA - SP

Estado SÃO PAULO

Área 4.851,95 mZ ou 0,485195 ha

Perímetro 281,15 metros.

SITUACÃO: Bairro do Feital, zona urbana, deste município e comarca de
Ibiúna-SP. DESCRICÃO: Um Remanescente designado como GLEBA B, com área de
4.851,95m2 (quatro mil, oitocentos e cinquenta e um metros e noventa e cinco
centímetros quadrados) com as seguintes divisas, medidas e confrontações: Inicia-se
num ponto locado sobre a margem esquerda da RUA 01 confrontando com a ÁREA 01,
distante 45,90 metros da Av. Preso Dr. Tancredo de Almeida Neves, IBN-020, deste